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Remiss: Ett stärkt och samlat skydd av 
välfärdssystemen 

  
Sveriges a-kassor har getts möjlighet att yttra sig över (SOU 2023:52) om ett stärkt och 

samlat skydd av välfärdssystemen. 

Utredningens arbete med att förebygga och bekämpa felaktiga utbetalningar och brott mot 

välfärdssystemen överensstämmer med a-kassornas kontinuerliga arbete med kontroller och 

processer för att säkerställa att rätt ersättning betalas ut. Sveriges a-kassor ser positivt på 

utredningens arbete för att motverka missbruk av välfärdssystemen. 

 

Synpunkter på förslaget 

Bidragsspärr 

Sveriges a-kassor har inga principiella invändningar mot att införa bidragsspärrar vid brott 

mot välfärdssystemen. Vi vill dock lyfta fram att a-kassorna redan har egna sanktioner, 

uteslutning och frånkännande, som liknar de planerade bidragsspärrarna. 

För a-kassornas medlemmar och i administrationen av arbetslöshetsförsäkringen vore det 

mer ändamålsenligt och tydligt om medlemmarna inte omfattades av både bidragsspärr och 

a-kassornas sanktioner. 

Ur ett föreningsperspektiv är det lämpligt att behålla sanktionen uteslutning för de fall där en 

medlem inte längre uppfyller kraven för att vara kvar i a-kassan. 

A-kassornas sanktioner träffar redan i nuläget de ageranden som enligt förslaget kan 

förväntas leda till bidragsspärr. Även om antalet bidragsspärrar skulle komma att vara få till 

antalet kan de komma att påverka a-kassornas sanktioner på olika sätt.  

Utredningen påpekar också att det skulle kunna anses vara en olämplig ordning att en 

enskild kan få två administrativa sanktioner för samma överträdelse. Situationen skulle 

kunna uppstå att en enskild blir utesluten från en arbetslöshetskassa eller frånkänns rätt till 
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ersättning och, kanske långt senare, får en bidragsspärr för samma överträdelse. Sveriges a-

kassor instämmer i det resonemanget. 

Enligt utredningen förväntas antalet beslut om bidragsspärr uppgå till mellan 200 och 250 

per år. Vi noterar att förslaget kommer att kräva omfattande administration i förhållande till 

det relativt låga antalet ärenden som myndigheter och a-kassor förväntas hantera. 

Utifrån det tidigare delbetänkandet kan samma agerande av den enskilde leda till att a-

kassan fattar tre olika beslut, dvs beslut om återkrav, sanktion och sanktionsavgift. Sveriges 

a-kassor vill uppmärksamma utredningen på att de besluten i kombination med hanteringen 

av bidragsspärrar kommer att leda till en ökning av a-kassornas administration. 

Sammantaget anser Sveriges a-kassor att det vore olämpligt att införa ytterligare en 

administrativ sanktion, bidragsspärr, för medlemmarna i a-kassorna. Vi förespråkar en 

enklare och tydligare hantering där våra medlemmar inte omfattas av överlappande 

sanktionssystem. 

 

Datum för ikraftträdande 

Sveriges a-kassor har i remissvar till SOU 2022:37 lämnat synpunkter om datum för 

ikraftträdande. Där sas att om man enbart ser till förlaget om sanktionsavgift kommer a-

kassorna kunna ha en organisation inklusive IT-stöd på plats inom ett år från det att 

riksdagen har beslutat om införandet. För det fall införandet av sanktionsavgifterna infaller 

samtidigt som en ny arbetslöshetsförsäkring kan det dock komma att behövas ytterligare tid.  

Sveriges a-kassor ser att förslaget om bidragsspärrar ihop med sanktionsavgifter kräver 

motsvarande förberedelser.  

 

 

Med vänlig hälsning 

Sveriges a-kassor 

 

Harald Petersson 

Ordförande 

 

 
 


